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Nowe obostrzenia związane z wirusem COVID-19  6

12 października w średzkim magistracie Polskie Domy Drewniane S. A. 
zakupiły grunt w Środzie Śląskiej przy ul. Gen. W. Sikorskiego o łącznej 
powierzchni 157 tys. m kw. Do 2024 roku powstanie tam osiedle mieszkaniowe 
z ponad 800 lokalami w zabudowie wielorodzinnej.  2

Mieszkania na Winnej Górze 
pierwsze takie osiedle w Polsce
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Środa Śl.  Groził policjantom śmiercią
Średzcy policjanci interweniowali w związku z nieporozumieniem rodzinnym. Na miejscu 
przy ogrodzeniu funkcjonariusze zastali młodego człowieka, który utrudniał im wejście na 
teren posesji. Mężczyzna, który znajdował się pod znacznym wpływem alkoholu, początkowo 
twierdził, że nie zamierza nikogo wpuścić, jednak po krótkich negocjacjach „zezwolił” na wejście.
Jednak po chwili 25-latek zaczął ubliżać policjantom, a następnie zaatakował jednego z nich. 
W związku z agresywnym zachowaniem mężczyzny mundurowi zastosowali wobec niego 
środki przymusu bezpośredniego.
Z uwagi na popełnione czyny znieważenia i naruszenia nietykalności cielesnej funkcjonariuszy 
25-latek został zatrzymany i doprowadzony do jednostki Policji. Zanim jednak tam dotarł, 
mężczyzna dopuścił się kolejnego przestępstwa w postaci kierowania w stronę policjantów 
gróźb pozbawienia życia.
Przeprowadzone na terenie jednostki badanie alkomatem wykazało, że mężczyzna ma blisko 
3 promile alkoholu w organizmie.
Tra� ł do policyjnego aresztu. Kiedy wytrzeźwiał, usłyszał trzy zarzuty. Odpowie za znieważenie 
funkcjonariuszy podczas i w związku z pełnieniem przez nich obowiązków służbowych oraz 
za kierowanie wobec nich gróźb pozbawienia życia. Ponadto poniesie konsekwencje karne za 
naruszenie nietykalności cielesnej jednego z mundurowych.

Miękinia  Nietrzeźwy bez uprawnień spowodował 
wypadek
Dyżurny Komendy Powiatowej Policji w Środzie Śląskiej otrzymał zgłoszenie o wypadku 
drogowym na terenie gminy Miękinia. Na miejscu funkcjonariusze zobaczyli mocno rozbity 
pojazd, a obok młode osoby. Jak się okazało samochodem kierował 19-letni mieszkaniec 
powiatu średzkiego.
Policjanci ustalili, że kierowca stracił panowanie nad pojazdem i na łuku wypadł z drogi, a 
następnie uderzył w bramę pobliskiej posesji. Kierowca oraz dwoje pasażerów samodzielnie 
opuściło samochód. Natomiast 15-latka potrzebowała pomocy medycznej.
Podczas czynności na miejscu zdarzenia funkcjonariusze wyczuli od kierującego woń alkoholu. 
Przeprowadzone badanie potwierdziło, że mężczyzna był nietrzeźwy. Urządzenie wykazało 
blisko promil alkoholu w organizmie.
Ponadto okazało się, że 19-latek nigdy nie posiadał prawa jazdy. Z kolei pojazd, którym się 
poruszał, nie był zarejestrowany i nie posiadał obowiązkowego ubezpieczenia. Wraz z nim 
samochodem podróżowały trzy młode osoby w wieku 14, 15 i 18 lat.
Jak ustalili policjanci, 19-latek zabrał samochód bez wiedzy właściciela, a następnie wziął 
na „przejażdżkę” znajomych. Dwoje z nich wyszło z wypadku niemal bez szwanku. Niestety 
15-latka z obrażeniami została zabrana do szpitala we Wrocławiu.
Mężczyzna został zatrzymany i tra� ł do policyjnego aresztu.
Gdy wytrzeźwiał usłyszał zarzut spowodowania wypadku oraz kierowania pojazdem w stanie 
nietrzeźwości. Śledczy udowodnili 19-latkowi naruszenie zasad bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym i spowodowanie wypadku. Przyznał się do zarzucanych mu czynów.

Środa Śl.  Włamali się na budowę
Średzcy policjanci 
zatr z ymal i  t r zech 
mężczyzn w związku z 
włamaniem i kradzieżą, 
do której doszło na 
terenie miasta.
Mundurowi na jednym 
z parkingów zauważyli 
pojazd, którym wedle 
uzyskanych informacji 
poruszali się sprawcy. 
Obok auta stało kilku 
mężcz yzn,  k tór z y 
nie potrafili wskazać 
p owo d u  s wo j e g o 
przebywania w tym miejscu, jak również 
nie umieli wytłumaczyć, jak weszli w 
posiadanie przedmiotów ujawnionych 
w samochodzie.
Policjanci w wyniku prowadzonych 
działań zabezpieczyli różnego rodzaju 
elektronarzędzia, ale także kosiarkę, 
hulajnogę elektryczną, trzy rowery oraz 
drugi pojazd zaparkowany nieopodal, 
do którego jeden z mężczyzn posiadał 
kluczyki.
W trakcie czynności funkcjonariusze ustalili, że oba samochody nie są zarejestrowane i posiadają 
założone tablice rejestracyjne przypisane do innych pojazdów.
Trzej mieszkańcy powiatu legnickiego w wieku od 29 do 33 lat zostali zatrzymani i tra� li do 
policyjnego aresztu.
Na podstawie zgromadzonego materiału dowodowego śledczy przedstawili dwóm 
mężczyznom zarzut włamania i kradzieży elektronarzędzi o łącznej wartości 3500 złotych, za 
co grozi im kara do 10 lat pozbawienia wolności. Jak ustalono, obaj byli już wcześniej karani za 
podobne czyny. Funkcjonariusze sprawdzają również, czy zabezpieczone w sprawie przedmioty 
pochodzą z przestępstwa

Wspólnie z władzami miasta, 
Spółka PDD S.A. przyczyni się 
do powstania nowej dzielnicy, 
w której mieszkania znajdą za-
równo mieszkańcy Środy Śląskiej 
i okolic, jak również osoby 
z Wrocławia, szukające przyja-
znego i ekologicznego miejsca 
do życia, z dobrym dojazdem do 
stolicy Dolnego Śląska.

Zakupiony grunt to teren 
Winnej Góry, która znajduje się 
w północnej części Środy Śląskiej. 
Przylega ona bezpośrednio do 
terenów dobrze zurbanizowa-
nych i dlatego jest naturalnym 
kierunkiem rozwoju miasta. 
Dogodne położenie daje dewe-
loperowi możliwość skorzysta-
nia z mediów, niezbędnych do 
zapewnienia infrastruktury dla 
nowej zabudowy, a przyszłym 
mieszkańcom gwarantuje dostęp 
do dobrze rozwiniętych usług 
publicznych.

- Środa Śląska to nieprzypad-
kowy wybór na powstanie pierw-
szego w Polsce wielorodzinnego 
osiedla mieszkaniowego budo-
wanego w technologii drewnianej. 
Duża skala i całościowe podejście 
do inwestycji pozwolą na stworze-
nie przemyślanej zabudowy z eko-
logicznymi i energooszczędnymi 
rozwiązaniami. Mieszkańcy no-
wopowstałego osiedla mogą liczyć 
na to, że wprowadzą się do przy-
jaznych, zdrowych mieszkań, zbu-
dowanych w oparciu o najnowsze 
technologie, przyjazne zarówno 
ludziom, jak i środowisku natu-
ralnemu – podsumował podpi-
sanie umowy Tomasz Szlązak, 
prezes Zarządu Polskich Domów 
Drewnianych S.A. 

Zielono, miejsko i wygodnie
Z analiz spółki Polskie Domy 

Drewniane wynika, że na zaku-
pionym obszarze powstanie osie-
dle składające się z ok. 27 cztero-
kondygnacyjnych budynków, z 
ok. 800 lokalami mieszkalnymi 
(ok. 40 tys. PU). Spółka planuje 
budowę mieszkań, o różnej po-
wierzchni użytkowej. Ostateczna 
wielkość poszczególnych lokali 

zostanie ustalona po wcześniej-
szej analizie potrzeb lokalnej 
społeczności.

Budynki mieszkalne, jak i za-
planowane punkty usługowe, zo-
staną zaprojektowane i wykonane 
w technologii prefabrykowanego 
szkieletu drewnianego. Ta dyna-
micznie rozwijająca się na świe-
cie technologia, gwarantuje nie 
tylko skrócenie czasu realizacji 
inwestycji, ale też ograniczenie 
śladu węglowego, bezpieczeństwo 
i trwałość – 80% prac związanych 
z powstawaniem budynku jest 
wykonywanych w kontrolowa-
nych warunkach w wyspecjali-
zowanych fabrykach. Dzięki temu 
jakość oraz koszty są na bieżąco 

monitorowane. To pozwala tech-
nologii prefabrykowanego szkie-
letu drewnianego konkurować 
z innymi, powszechnie wyko-
rzystywanymi technologiami. 
Zwłaszcza, że naturalne właści-
wości drewna służą przyszłym 
mieszkańcom i pozwalają im 
w perspektywie długotermino-
wej zyskać na niższych kosztach 
eksploatacyjnych, w tym kosztach 
ogrzewania. Oszczędności z tego 
tytułu będą na poziomie ok. 10% 
w porównaniu do tradycyjnej 
technologii.

Montaż pierwszych budyn-
ków w Środzie Śląskiej w techno-
logii prefabrykowanego szkieletu 
drewnianego planowany jest na 
pierwszą połowę 2022 roku. 

Środa Śląska perłą 
Dolnego Śląska

Środa Śląska to zagłębie 
dużych �rm (głównie z branż 
motoryzacyjnej i logistycznej). 
Główny atut miasta stanowi jego 
położenie w okolicy Legnickiej 
Specjalnej Strefy Ekonomicznej 
oraz dobra komunikacja – w 
niedalekiej odległości znajduje 
się autostrada A4, blisko stąd do 
lotniska Wrocław-Strachowice, 
a do stolicy Dolnego Śląska 
drogą krajową nr 94 jedzie się 
kilkanaście minut. Według 
danych Głównego Urzędu 
Statystycznego, w latach 2002-

2019 liczba mieszkańców w po-
wiecie średzkim wzrosła o 13%.

-  Inwestycja warszawskiej 
spółki Polskie Domy Drewniane 
na Winnej Górze będzie silnym 
impulsem rozwojowym Środy 
Śląskiej i okolic. Nasi mieszkań-
cy muszą mieć nie tylko miejsca 
pracy, ale chcemy też zadbać o 
to, aby mieszkali w jak najbar-
dziej przyjaznych warunkach. 
Lokalizacja tak ważnej inwestycji 
mieszkaniowej w naszym mieście 
to dowód na trafność strategii 
rozwoju Miasta i Gminy przyjętej 
przez nas w 2015 roku – mówił 
po konferencji Adam Ruciński, 
burmistrz Środy Śląskiej.

12 października 
w średzkim magistracie 
Polskie Domy Drewniane 
S. A. zakupiły grunt 
w Środzie Śląskiej przy 
ul. Gen. W. Sikorskiego 
o łącznej powierzchni 
157 tys. m kw. Do 2024 
roku powstanie tam 
osiedle mieszkaniowe 
z ponad 800 lokalami 
w zabudowie 
wielorodzinnej.

Mieszkania na Winnej Górze - 
pierwsze takie osiedle w Polsce

Spółka Polskie Domy Drewniane SA (PDD) to � rma deweloperska budująca 
energooszczędne budynki mieszkalne, usługowe i mieszkalno-usługowe wykonane w technolo-
giach drewnianych. W swojej działalności PDD wykorzystuje krajowy potencjał przemysłu drzew-
nego i budowlanego w oparciu o nowoczesne technologie oraz bazę surowcową. Podstawową 
aktywnością spółki jest budowa budynków wielorodzinnych i osiedli domów jednorodzinnych 
przeznaczonych na sprzedaż na rynku komercyjnym, a także mieszkań pod wynajem i wynajem 
z opcją dojścia do własności. Spółka została powołana przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowi-
ska i Gospodarki Wodnej oraz Bank Ochrony Środowiska. PDD rozpoczęła działalność w 2019 roku.
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12 października gminna 
komisja odbiorowa odebra-
ła ostatni etap rozbudowy 
Przedszkola w Loka lnym 
Centrum Aktywności Wiejskiej 
w Szczepanowie. 

Liczba dzieci, których rodzice 
starają się o miejsce w przedszko-
lu w Szczepanowie stale się po-
większa, stając na przeciw ocze-
kiwaniom rodziców i potrzebom 
przedszkolaków budynek został 
rozbudowany. Drugi etap roz-
budowy trwał od kwietnia do 
września br. a jego łączny koszt 
to ponad 640 tys. zł. 

- Bardzo się cieszę, że nasze 
przedszkole jest coraz większe, to 
oznacza że będzie mogło pomie-
ścić coraz więcej 
dzieci, zgodnie 
z podziałami 
wiekowymi. 
Wiemy, że sala 
ma być w krót-
k i m  t e m p i e 
przystosowa-
na do pracy 
z dziećmi przez 
pracowników 
przedszkola i 
na dniach przy-
wita przedszko-
laków. Dziękuje 
w imieniu 

wszystkich rodziców dzieci 
uczęszczających, oraz tych któ-
rzy w przyszłości skorzystają 
z przedszkola – powiedziała 
uczestnicząca w odbiorze radna 
Rady Miejskiej ze Szczepanowa, 
Wioletta Borkowska. 

Dzięki rozbudowie budyn-
ku przedszkole w Szczepanowie 

w ciągu 1,5 roku zyskało dwie 
nowe sale. 

Październikowy odbiór do-
tyczył kolejnej sali wyposażonej 
w łazienkę dla maluchów, kanto-
rek oraz dodatkowe pomieszcze-
nie przeznaczone dla specjalisty, 
który będzie pracował z dziećmi.

12 października gminna 
komisja odbiorowa 
odebrała ostatni etap 
rozbudowy Przedszkola 
w Lokalnym Centrum 
Aktywności Wiejskiej w 
Szczepanowie.

Rozbudowa przedszkola zakończona

- Mieliśmy okazję na konfe-
rencji podzielić się swoimi do-
świadczeniami – tłumaczy Artur 
Paprota prezes średzkiego OSiR. 
W Polsce średnie obłożenie base-
nów po pandemi jest na pozio-
mie 35% stanu przed pandemii. 
Z rozmów z zarządcami obiek-

tów wynika ze w Środzie Śląskiej 
poziom ten wynosi ponad 50%. 

- Zostaliśmy zalani gradem 
pytań jak udało się nam to osią-
gnąć. Sukces w tej materii to inwe-
stycje w infrastrukturę np sauny 
dzięki pomocy finansowej ze stro-
ny burmistrza Rucinskiego i Rady 

Miejskiej, powrót szkółek pływac-
kich, utrzymanie godzin otwarcia 
jak sprzed pandemii oraz zaanga-
żowanie pracowników – dodaje 
prezes Artur Paprota

- Ważną kwestią jest poczucie 
bezpieczeństwa oraz możliwość 
pełnego relaksu w tym trud-
nym okresie - potwierdza Piotr 
Rajczakowski manager obiektu. 
Dzięki temu klienci Średzkiego 
Parku Wodnego mogą odnaleźć 
w SPW miejsce do odstresowania 
i wypoczynku co jest najlepszą 
reklamą średzkiego basenu i saun

Podczas konferencji zorganizowanej przez krajowy 
instytut zrzeszający Ośrodki Sportu i Rekreacji z 
całej Polski, okazało się, że Średzki Park Wodny 
jest jednym z liderów powrotu klientów na obiekty 
sportowo-rekreacyjne po okresie pandemii.

Średzki Park Wodny jednym z liderów

Policjantka z Komendy 
Powiatowej Policji w Środzie 
Śląskiej realizując założenia akcji 
„Bezpieczna droga do szkoły”, jak 
co roku odwiedziła uczniów klas 
pierwszych średzkiej podstawów-
ki, aby przypomnieć im o zasa-

dach bezpiecznego poruszania się 
po drodze. Była to więc okazja do 
zwrócenia najmłodszym uwagi 
na to, w jaki sposób należy prze-
chodzić na drugą stronę jezdni, 
aby było bezpiecznie.

Spotkanie z pierwszakami 
było również doskonałą okazją do 
tego, aby wskazać na zagrożenia, 
jakie mogą wystąpić i nauczyć ich 
właściwych zachowań.

Policjantka zachęcała uczniów 
do noszenia elementów odblasko-
wych, które szczególnie w okresie 
jesienno-zimowym, kiedy szybko 
robi się ciemno, spełniają swoją 
rolę i czynią ich użytkowników 
widocznymi. Podczas pogadanek 
była też mowa o bezpiecznym 
podróżowaniu samochodem, a 
także jak reagować, kiedy dziecko 
zaczepi osoba obca.

Średzcy policjanci od 
początku roku szkolnego 
realizują założenia akcji 
„Bezpieczna droga do 
szkoły”. Jej celem jest 
przypominanie uczniom 
podczas o podstawowych 
zasadach bezpieczeństwa 
podczas ich drogi do i ze 
szkoły.

Aby droga do i ze szkoły była 
bezpieczna
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Informatycznego. Pierwszy raz 
stypendia naukowe otrzymały 2 
uczennice z Branżowej Szkoły w 
Specjalnym Ośrodku Szkolno-
Wychowawczym. Do tej pory 
tylko jedna uczennica ośrodka 
otrzymała stypendium i było 
to  stypendium za osiągnięcia 
sportowe.

 Rekordzistą tegorocznej edy-
cji jest Jakub Warzych z PZS nr 
2. Jego średnia to 5,41. Do nie-
go również należy rekord śred-
niej ocen. W roku szkolnym 
2018/2019 zdobył średnią 5,94. 
Kolejne miejsca na liście rekor-
dzistów zajmują: Mateusz Sidor ze 
średnią 5,76 i Tomasz Marszałek 
- 5,73. Oboje z zespołu nr 2.  

 Wsz y s c y  na g rod z en i  
uczniowie wpisali się do Złotej 
Księgi Stypendystów Powiatu 

Średzkiego, która w tej chwili 
składa się z trzech obszernych 
kronik i liczy 214 nazwisk! 
Zgodnie ze zwyczajem nie za-
brakło też wspólnej fotografii i 
pysznych pączków.  

Tegoroczni stypendyści:
Powiatowy Zespół Szkół nr 1:
Jakub Warzych
Krzysztof Pośpiech
Oliwia Piwowarczyk
Powiatowy Zespół Szkół nr 2:
Mateusz Wojtowicz
Wiktor Prokop
Mateusz Dudka
Aleksandra Pietrzak
Aleksandra Mioduszewska
Joanna Gałek
Maria  Stanik
Łucja Tyszkowska
Magdalena Sołtowska
Wiktoria Stawirej
Julia Podwysocka
Anna Podwysocka
Kamil Witoń
Dagmara Garska
 Specjalny Ośrodek Szkolno 
– Wychowawczy:
Walentyna Juszczak
Natalia Agnieszka Bagińska

Gratulujemy!

Powiatowy program stypen-
dialny uchwalony przez radę po-
wiatu w 2006 roku ma promować 

uczniów wybitnie uzdolnionych, 
motywować  do zdobywania wie-
dzy wykraczającej poza program 
nauczania, a także pobudzać 
aktywność.

 Uroczystość wręczenia dyplo-
mów odbyła się 7 października. 
Uczniom towarzyszyli najbliżsi 
oraz dyrektorzy szkół. Starosta 
powiatu Krzysztof Szałankiewicz 
pogratulował uczniom, rodzicom, 
a także dyrekcji szkół tak wspa-
niałych osiągnięć. Wyraził też 
nadzieję, że będą one przepustką 

i zapowiedzią wspaniałych wyni-
ków na studiach.  

 Stypendia za rok szkol-
ny 2019/2020 przyznano 19 
uczniom. W PZS nr 1 otrzymało 

je 14 uczniów, w tym: 12 osób z 
Liceum Ogólnokształcące i 2 
z Branżowej Szkoła I stopnia. 
W PZS nr 2 stypendium zdo-
było 3 uczniów z Technikum 

19 uczniów ze szkół prowadzonych przez Powiat 
spełniło warunki niezbędne do otrzymania 
Stypendium Starosty Powiatu Średzkiego za rok 
2019/2020. W ten sposób nagrodzono już 214 
uczniów.

Wręczono stypendia dla najzdolniejszych w Powiecie

Ze względu na pandemię 
zgłoszenia będą przyjmowane 
w formie elektronicznej. Karta 
uczestnika w formacie pdf do-
stępna również na naszej stronie 
dksrodaslaska.pl

Zgłoszenia kandydatów 
przyjmowane będą do dnia 20 
października 2020 r. na adres 
email: martyna.ekiert@sroda-
slaska.pl.

Koncert finałowy odbędzie 
się w sali widowiskowej Domu 
Kultury w dniu 11 listopada 
2020 o godz. 16.00.

Wstęp płatny 20 zł – bilety 
można zakupić w sekretaria-
cie DK od 16.10.2020 od po-
niedziałku do piątku w godz. 
8:00-15:00.

Dochód ze sprzedaży biletów 
zostanie przekazany na rzecz 
Związku Inwalidów Wojennych 
Zarząd Oddziału Środa Śląska 
oraz Związek Kombatantów RP 
i Byłych Więźniów Politycznych 
Zarząd Koła w Środzie Śląskiej.

Celem jest 
pielęgnowanie 
kulturowego 
dziedzictwa kraju 
i regionu oraz 
utrwalanie postaw 
patriotycznych 
mieszkańców Środy 
Śląskiej. Projekt 
skierowany jest zarówno 
do dzieci i młodzieży, 
jak doświadczonych 
wykonawców- solistów 
oraz duetów i zespołów 
wokalnych.

Dom Kultury w Środzie Śląskiej zaprasza do 
udziału w Przeglądzie Piosenki Patriotycznej 
– „Środa Śląska Dla Niepodległej”

R E K L A M A
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R E K L A M A

Niestety do dnia dzisiejszego 
dokumentacja projektowa skrzy-
żowania nie została uzgodniona 
z GDDKiA we Wrocławiu i 
Wodami Polskimi. Według 

ostatnich deklaracji projektan-
tów z Baranowa spod Poznania 
zakończenie realizacji umowy i 
oddanie projektu powinno zo-
stać zrealizowane jesienią bie-
żącego roku, prawdopodobnie 
w listopadzie

Poniżej skan pisma Wydziału 
Inwestycji średzkiego magistratu 
do  rmy GT Systems z Baranowa 
celem ustosunkowania się do 
uwag GDDKiA i określenia osta-
tecznej daty zakończenia prac 
projektowych.

W kwietniu 2018 
Gmina Środa Śląska 
zleciła �rmie Global 
Tra�c Systems spod 
Poznania wykonanie 
projektu technicznego 
sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu Wiejskiej 
i drogi krajowej nr 
94 wraz z wszelkimi 
uzgodnieniami,  
opiniami i pozwoleniem 
na budowę.

Kiedy skończycie ten projekt? - 
pytanie do firmy Global Traffic 
ws. PT sygnalizacji świetlnej na 
skrzyżowaniu Wiejskiej i DK94

Serwis komputerów i laptopów. 
Ponad 20 lat doświadczenia. 
Zaufaj profesjonalistom. 
Środa Śląska ul. Legnicka 21, www.komfox.pl

Bardzo skuteczne 
pranie dywanów 

i tapicerki 
z dojazdem do klienta
tel.  535 - 679 - 346

R E K L A M A

Zorganizowali również dużą 
akcje informacyjną dla kierow-
ców z prośbą o przepuszczanie 

aut używających tego rodzaju 
świateł ponieważ oznaczają, że 
pojazdem porusza się strażak 

ochotnik udający się na wezwanie 
do swojej jednostki.

CIEKAWOSTKA PODANA PRZEZ OSP 
RAKOSZYCE

Strażacy ochotnicy ze 
Stanów Zjednoczonych 
wpadli na pomysł 
montowania w swoich 
prywatnych pojazdach 
zielonych świateł 
sygnalizacyjnych - 
podobnych do tych, 
których używają 
nieoznakowane 
radiowozy policyjne.

Strażacy OSP z zielonymi „kogutami”?

Program,  nansowany z 
PROW na lata 2014-2020, kie-
rowany jest do nowych grup 
producentów rolnych uznanych 
od 14 grudnia 2019 r. Grupy te 
muszą składać się z osób  zycz-
nych, prowadzących działalność 
jako mikro, małe lub średnie 
przedsiębiorstwo.

O do nansowanie mogą 
starać się również organizacje 
producentów uznane na podsta-
wie ustawy z 11 marca 2004 r. o 

organizacji niektórych rynków 
rolnych albo z 20 kwietnia 2004 r. 
o organizacji rynku mleka i prze-
tworów mlecznych. Wsparcia nie 
może otrzymać podmiot zrzesza-
jący producentów drobiu, wyro-
bów z mięsa drobiowego i jego 
podrobów oraz owoców i warzyw.

Pomoc przyznawana jest w 
okresie pierwszych 5 lat działania 
grupy lub organizacji producen-
tów liczonych od dnia jej uznania. 
Wsparcie stanowi procentowy 

ryczałt od wartości przychodów 
netto grupy lub organizacji pro-
ducentów i wynosi odpowiednio: 
w pierwszym roku – 10 proc. 
przychodów netto, w drugim 
roku – 9 proc., w trzecim – 8 
proc, w czwartym roku – 7 proc. 
i w piątym – 6 proc. Maksymalny 
limit pomocy to 100 tys. euro w 
każdym roku pięcioletniego okre-
su przyznania wsparcia.

Wnioski będą przyjmowały 
oddziały regionalne ARiMR. 
Ostatnim dniem na ich złożenie 
będzie 30 listopada 2020 r.

Więcej informacji: www.
arimr.gov.pl, pod numerem bez-
płatnej infolinii tel. 800-38-00-84 
oraz w punktach informacyjnych 
w biurach powiatowych i oddzia-
łach regionalnych ARiMR.

19 października, ruszy w Agencji Restrukturyzacji i 
Modernizacji Rolnictwa nabór wniosków o wsparcie 
na „Tworzenie grup producentów i organizacji 
producentów”. Pomoc, jaką mogą otrzymać rolnicy 
decydujący się na wspólne działanie, wynosi nawet 
100 tys. euro rocznie.

Pomoc na start dla grup producentów
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Od 10 października w całym kraju obowiązuje nakaz zakrywania 
ust i nosa w przestrzeni publicznej m.in. na drogach, placach, tar-
gowiskach, w sklepach oraz w środkach transportu publicznego. 
Z obowiązku zakrywania ust i nosa będą zwolnione jedynie osoby 
posiadające zaświadczenie lekarskie lub dokument potwierdzający 
niepełnosprawność.
Niestety zdarzają się sytuacje, kiedy osoby ignorują restrykcje i ograniczenia. 
W takich przypadkach funkcjonariusze stanowczo egzekwują stosowanie się 
do obwiązujących przepisów. Żebyśmy wszyscy zatrzymali rozprzestrzenianie 
się epidemii, musimy stosować się ściśle do zaleceń.
Dotychczas w Polsce funkcjonowały trzy strefy: zielona, żółta i czerwona. Od 
soboty 10 października 2020 r. obostrzenia ze stref żółtych zostają rozszerzone 
na cały kraj, tak jak dotychczas istnieje strefa czerwona ze specjalnymi zasa-
dami. Policjanci na terenie powiatu średzkiego w ramach działań, których celem 
jest ograniczenie rozprzestrzeniania się koronawirusa, prowadzą intensywne 
kontrole różnych miejsc w przestrzeni publicznej, w których od dziś obowią-
zuje konieczność zakrywania nosa i ust.
W każdym przypadku naruszenia przepisów policjant będzie decydował, czy 
ograniczy się do pouczenia, nałoży mandat, czy złoży wniosek o ukaranie lub 
wniosek do inspekcji sanitarnej o wdrożenie postępowania administracyjnego. 
Zgodnie z kodeksem wykroczeń funkcjonariusz może nałożyć na taką osobę 
mandat w wysokości do 500 złotych.
Dotychczas w walce z wirusem COVID-19 pomagają policjantom funkcjona-
riusze Straży Miejskiej i Gminnej, gdzie w ramach patroli odwiedzają osoby 
objęte kwarantanną i sprawdzają, czy pozostają w miejscu swojego zamiesz-
kania. Przepisy przewidują możliwość nałożenia kary finansowej do 30 tys. zł 
na osoby, które kwarantanny nie przestrzegają.
Należy przypomnieć również, że w celu ułatwienia nadzoru nad osobami prze-
bywającymi w izolacji domowej została przygotowana specjalna aplikacja pn. 
„Kwarantanna domowa”, która jest darmowa, bezpieczna i dostępna na sys-
temy Android i iOS. Wszystkie podejmowane przez policjantów działania w tym 
trudnym dla nas wszystkich okresie mają na celu zminimalizowanie ryzyka roz-
przestrzeniania się wirusa na terenie powiatu oraz kraju.

ISTOTNE NOWE ZASADY I OBOSTRZENIA - ich nieprzestrzeganie 
łączy się z narażeniem zdrowia i życia dla innych osób, (więcej informacji o 
obostrzeniach znajduje się na stronie https://www.gov.pl/web/koronawirus/
regionalne-obostrzenia-dla-wybranych-powiatow)

ZASŁANIANIE UST I NOSA
Obowiązek zasłaniania ust i nosa na terenie całego kraju – w przestrzeni 
publicznej:
• w środkach transportu publicznego,
• na drogach, placach, na terenie cmentarzy, miejsc postoju pojazdów, par-

kingów leśnych,
• na terenie nieruchomości wspólnych,
• w zakładach pracy oraz w budynkach użyteczności publicznej m.in.: admi-

nistracji publicznej, wymiaru sprawiedliwości, oświaty, handlu, gastrono-
mii, obsługi bankowej, turystyki, sportu, obsługi pasażerów w transporcie 
kolejowym , drogowy, lotniczym , morskim

• w trakcie sprawowania kultu religijnego, w tym czynności lub obrzędów reli-
gijnych, w budynku użyteczności publicznej przeznaczonej na potrzeby kultu 
religijnego oraz na cmentarzu ( z wyłączeniem osób sprawujących kult).

HANDEL
obowiązek noszenia przez klientów podczas zakupu towarów lub usług ręka-
wiczek jednorazowych lub stosowania środków do dezynfekcji rąk.
TRANSPORT ZBIOROWY
Obecnie pojazdem można przewozić tyle osób, ile wynosi:
• 100% liczby miejsc siedzących albo
• 50% liczby wszystkich miejsc siedzących i stojących określonych w dokumen-

tacji technicznej lub dokumentacji techniczno-ruchowej dla danego typu 
środka transportu albo pojazdu, przy jednoczesnym pozostawieniu w środku 
transportu albo pojeździe co najmniej 50% miejsc siedzących niezajętych.

obowiązek zakrywania ust i nosa.
GASTRONOMIA
Obecnie w lokalu i ogródku klienci muszą zakrywać usta i nos do czasu zaję-
cia przez nich miejsc, w których będą spożywali posiłki lub napoje. Obsługa 
zakrywa usta i nos. Istnieje limit: 1 osoba na 4 m2.
KOŚCIOŁY
• jeśli wydarzenie religijne odbywa się w kościele, to istnieje obowiązek zakrywania ust i nosa, 

z wyłączeniem osób sprawujących kult.
• jeśli wydarzenie religijne odbywa się na zewnątrz, to trzeba zachować 1,5 

m odległości między osobami lub zakrywać usta i nos (z wyłączeniem osób 
sprawujących kult).

Nowe zasady i obostrzenia 
związane z wirusem COVID-19

Zgodnie z rozporządzeniem 
Rady Ministrów w sprawie usta-
nowienia określonych ograniczeń, 
nakazów i zakazów w związku z 
wystąpieniem stanu epidemii, od 
czwartku 15 października br. w 
godzinach 10-12 w sklepach spo-
żywczych, drogeriach, aptekach i 
na poczcie obowiązują godziny dla 
seniorów.

Jak mówił premier Mateusz 
Morawiecki na sobotniej konferen-
cji z ministrem zdrowia Adamem 
Niedzielskim, wprowadzenie 
godzin dla seniorów ma służyć 

ochronie osób starszych przed 
COVID-19.

Szef rządu przywołał wówczas 
statystyki mówiące, że wśród osób 
zakażonych koronawirusem, któ-
re przekroczyły 80-85 rok życia, 
prawie co piąta - a wśród jeszcze 
starszych osób, co czwarta - umie-
ra. „Wszelkie nasze działania 
muszą służyć temu, żeby ograni-
czyć zachorowalność, zwłaszcza 
wśród osób starszych” - tłumaczył 
Morawiecki.

„Wśród osób powyżej 60. roku 
życia niemal połowa liczby pacjen-
tów jest w szpitalach, a wśród osób, 

Od czwartku, 15 października w godz. 10 do 12 w 
sklepach spożywczych, drogeriach, aptekach i na 
poczcie obowiązują godziny dla seniorów. Dotyczą 
one osób powyżej 60. roku życia.

Od czwartku w sklepach, aptekach i na 
poczcie obowiązują godziny dla seniorów Zmiany 

w bezpośredniej 
obsłudze klienta 
w związku z COVID-19
Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Środzie Śląskiej od ponie-
działku 12 października 2020 roku wprowadza ograniczenia w bez-
pośredniej obsłudze klienta.
Mając na uwadze zagrożenie zdrowia publicznego i rosnącą liczbę zachoro-
wań na COVID-19 na terenie całego kraju, Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Środzie Śląskiej od poniedziałku 12 października 2020 roku 
wprowadza ograniczenia w bezpośredniej obsłudze klienta tj.
• Osobista wizyta w tut. Ośrodku może odbywać się tylko w wydzielonym 
do tego miejscu, przy zachowaniu reżimu sanitarnego, bez udziału osób 
postronnych, jedna osoba przy stanowisku.
• Wszelkie sprawy prosimy w pierwszej kolejności załatwiać drogą telefo-
niczną lub elektroniczną a także za pośrednictwem platformy e-PUAP.
W celu ułatwienia kontaktu poniżej lista telefonów i adresów e-mail:
1. Sekretariat, dodatki mieszkaniowe, dodatki energetyczne:
071/ 39 60 786   gops@srodaslaska.pl
2. Świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny:
071/39 60 781,782     swiadczenia@srodaslaska.pl
3. Świadczenia wychowawcze 500+, Karta Dużej Rodziny, Średzka 
Karta Dużej Rodziny, Dobry Start 300+:
071/39 60 789  500plus@srodaslaska.pl   300plus.gops@srodaslaska.pl
4. Pomoc społeczna – pracownicy socjalni:
071/39 60 784 gops@srodaslaska.pl
W razie konieczności osobistej wizyty w tutejszym Ośrodku przypo-
minamy o obowiązku zakrywania ust i nosa oraz dezynfekcji rąk.

W ogłoszonym przez 
Gminę Środa Śląska w sierp-
niu br. postępowaniu o udzie-
lenie zamówienia publiczne-
go dotyczącego wykonania 
szczepień ochronnych prze-
ciwko grypie „Grypa Senior 
60+”, złożyła ofertę tylko przy-
chodnia zdrowia PULS NZOZ 
Ziemowit Rejniak Spółka jaw-
na z siedzibą w Środzie Śląskiej 
przy Alei Konstytucji 3– go 
Maja 7.

Wobec powyższego, Gmina 
podpisała umowę z ww. 
NZOZ na wykonanie szcze-
pień „Grypa Senior 60+”, na 
mocy której Seniorzy, którzy 
zamieszkują na terenie gminy 
Środa Śląska, powyżej 60 roku 
życia mogą skorzystać z dar-
mowych szczepień przeciwko 
grypie .

Szczepienia będą wyko-
nywane w przychodni zdro-

wia PULS NZOZ Ziemowit 
Rejniak Spółka jawna z sie-
dzibą w Środzie Śląskiej przy 
Alei Konstytucji 3 – go Maja 7, 
w punkcie szczepień od dnia 
6 października 2020 r. do wy-
czerpania limitu 536 szcze-
pionek lub zwiększenia puli 
szczepionek finansowanych w 
100 % z budżetu Gminy Środa 
Śląska.

Prosimy, aby średzcy 
Seniorzy zaopatrzeni byli w 
maseczki ochronne i zacho-
wywali dystans.

Gmina Środa Śląska informuje, że Gminny Program 
profilaktycznych szczepień ochronnych przeciwko 
grypie „Grypa Senior 60+” został uruchomiony z 
początkiem października. Partnerem Gminy w tym 
Programie jest NZOZ Puls w Środzie Śląskiej.

Darmowe 
szczepienia 
przeciwko grypie 
dla Seniorów już są!

które korzystają z respiratorów, czyli są w naprawdę bardzo trudnym, 
bardzo ciężkim stanie zdrowia, to już jest 80 proc.” - mówił. „Bardzo 
gorąco apelujemy, żeby osoby starsze pozostały w domach. Tam, gdzie 
mogą, niech pozostaną w domach” - podkreślił premier.

W związku z epidemią koronawirusa w placówkach handlowych jest 
wymóg noszenia maseczek ochronnych; sklepy mają obowiązek udostęp-
nienia klientom rękawiczek jednorazowych i płynów dezynfekcyjnych.

Od ubiegłej soboty cały kraj znalazł się w tzw. żółtej strefie, w której 
obowiązuje m.in. zakrywanie nosa i ust w przestrzeni publicznej.(PAP)

Ważne!
W związku z wprowadzeniem kolejnych obostrzeń związanych z epidemią COVID19 
informujemy, że ograniczamy do 1/4 liczbę uczestników wydarzeń na sali widowi-
skowej Domu Kultury w Środzie Śląskiej i na seansach w Kinie KADR.
Terminy najbliższych wydarzeń pozostają bez zmian. Zmniejszono liczbę możliwych uczest-
ników wydarzeń:
• w sali widowiskowej podczas wydarzeń – do 50 osób
• w kinie KADR do 50 osób
Wszystkie zakupione bilety zachowują ważność. Obowiązek noszenia maseczek oraz dezyn-
fekcji dłoni pozostaje bez zmian.

DK Środa Śląska
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średzkiwrocławski

 HMT  Heldener Metalltechnik Polska jest dostawcą branży przemysłu motoryzacyjnego
i częścią międzynarodowej �rmy produkcyjnej posiadającej zakłady w Niemczech oraz Meksyku. 
Zajmujemy się obróbką plastyczną blach. Naszymi klientami są m.in. Volkswagen, Audi, 
Skoda, General Motors, Porsche  i in.  

• Narzędziowiec
• Magazynier
• Operator pras
• Operator wózka widłowego
• Lider sektora
• Inżynier Utrzymania Ruchu
Osoby zainteresowane proszone są o przesyłanie aplikacji na maila:
rekrutacja@hmt-automotive.com
Więcej informacji pod numerem telefonu: 71 7472900

W związku z rozwojem naszej fabryki w Komornikach, k. Środy Śląskiej, 
poszukujemy osób na stanowiska:

R E K L A M A R E K L A M A

OBRÓBKA PLASTYCZNA METALU NA ZIMNO JEST NASZĄ PASJĄ
Fiuka Polska jest partnerem w branży motoryzacyjnej w zakresie obróbki plastycznej metalu na zimno. 
Wielu znanych producentów aut oraz dostawców z branży motoryzacyjnej zaufało nam i naszemu Know-how. 
Już od ponad 10 lat tworzymy w regionie długotrwałe i pewne miejsca pracy przy zapewnieniu optymalnych 
i uczciwych warunków pracy. 
Wysoka identy�kacja naszych pracowników z przedsiębiorstwem jest das nas bardzo ważna.

Poszukujemy kandydatów na stanowisko: 
operator pras

Oferujemy:
pracę w stabilnej i rozwijającej się �rmie 
zatrudnienie na umowę o pracę
atrakcyjne wynagrodzenie
pakiet socjalny,
możliwość rozwoju

Jeśli chcielibyście Państwo stać się częścią naszego sukcesu, zapraszam do złożenia aplikacji
na rekrutacja@�uka.pl lub osobiście w naszej siedzibie Komorniki ul. Polna 17c, Środa Śląska









Atuty naszego kalendarza:
	 dokładna	mapa	powiatu	

z naniesionymi	lokalizacjami	
poszczególnych	firm

	 całoroczne	kalendarium,	
wyróżnione	święta,	solenizanci

	 skuteczna	dystrybucja	(ekspozycja	
w sklepach,	punktach	usługowych,	
urzędach)

	 sprawdzony	w wielu	miastach,	
funkcjonalny	format	–	B1

	 staranne	wykonanie	(wysokiej	
jakości	papier,	druk,	zawieszki)

	 największe	moduły	reklamowe	
(8	cm	x	8	cm)

Już od 21 lat skutecznie promujemy 

samorządy i firmy z powiatu średzkiego!

POWIATU 
ŚREDZKIEGO

Szanowni Państwo
Już	 od	 dwudziestu	 jeden	 lat	 wydajemy	
wielkoformatowe	 kalendarze	 ścienne.	 Ich	
wysoka	 użyteczność	 	 sprawia,	 że	 są	 sku-
tecznymi,	 całorocznymi	 nośnikami	 reklam.		
W	 tym	 roku	 ponownie	 proponujemy	 Pań-
stwu	umieszczenie	 reklamy	z	zaznaczeniem	
lokalizacji		Państwa	firmy	na	mapie	powiatu.	
Dodatkowo	 pomniejszona	 wersja	 kalenda-
rza	opublikowana	zostanie	w	jednym	z	gru-
dniowych	 wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład	 5	 000	 egz.)	 widoczny	 będzie	 też		
w	 formacie	 pdf	 na	 serwisie	 informacyjnym	
www.otosroda.pl.

KALENDARZ

Powstaje kolejna edycja
Kalendarza Powiatu Średzkiego

2021

tel.	660	725	808,		eliza@otomedia.pl
tel.	512	745	851,		s.morawski@otomedia.pl

Kontakt:			

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

Uwaga!   Ważne dla przedsiębiorców 
      powiatu średzkiego.  czytaj str. 10

Jak wynika z ankiety przeprowadzonej przez 
popularną aplikację do nauki języków Babbel, 
znajomość języka obcego to jeden z najważniejszych 
wymogów stawianych przed kandydatami 
ubiegającymi się o nową pracę. Już teraz angielski 
stanowi podstawę komunikacji w wielu �rmach, 
dlatego coraz częściej możemy napotkać ogłoszenia o 
pracę właśnie w tym języku.

82% pracodawców 
wymaga 
znajomości języka 
obcego podczas 
rekrutacji

Trwająca od marca pandemia 
sprawiła, że zmieniliśmy wiele z 
naszych przyzwyczajeń. Część 
codziennych obowiązków, cho-
ciażby zakupy, przerzuciliśmy do 
Internetu. Jak się jednak okazu-
je, poszukiwanie pracy i rekru-
tacja, to procesy, które wskutek 
pandemii także niemal w całości 
przeniosły się do sieci. Od marca 

popularny portal LinkedIn zano-
tował znacznie wyższy ruch na 
stronie. Pojawiło się więcej ogło-
szeń �rm poszukujących nowych 
pracowników, a sami użytkowni-
cy stali się bardziej aktywni -  trzy 
razy częściej poszukiwali infor-
macji o nowej pracy stacjonarnej 

To kolejne nowe składy, po elektrycznych Elfach 
2, które niedługo wyjadą na tory Dolnego Śląska. 
Będą szybkie, wygodne, nowoczesne i ekologiczne. 
Wartość sześciu elektryczno – spalinowych 
pociągów to prawie 170 mln zł. Pierwszymi z nich 
podróżni pojadą już za półtora roku.

Koleje Dolnośląskie kupują nowe pociągi

dokończenie na str. 8
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Obowiązki:
• obsługa maszyn produkcyjnych i pomocniczych,
• dbanie o jakość wytwarzanych produktów,
• uzupełnianie dokumentacji związanej z produkcją.

Wymagania: 
• dokładność,
• odpowiedzialność,
• uczciwość,
• gotowość do pracy w systemie 3 zmianowym

Oferujemy:

• wynagrodzenie całkowite  – ok. 4.000 zł brutto po okresie próbnym,
• gwarantowana PODWYŻKA po okresie próbnym oraz kolejne w trakcie zatrudnienia,
• premie miesięczne uzależnione od wyników pracy,
• zatrudnienie na podstawie UMOWY O PRACĘ BEZPOŚREDNIO Z PRACODAWCĄ,
• dodatkowe świadczenia dedykowane specjalnie naszym pracownikom (prywatna opieka medyczna, 

ubezpieczenie na życie, coroczne dofinansowanie okularów, PPE, ubezpieczenie grupowe), 
• bogaty pakiet socjalny (bony na święta, wyprawki szkolne dla dzieci pracowników, dofinansowanie 

do wypoczynku dzieci, imprezy firmowe, tańsze bilety do kina oraz do obiektów sportowych)

PRACOWNIK PRODUKCJI

Vibracoustic Polska Sp. z o.o., do zakładu w Komornikach koło Środy Śląskiej, 
poszukuje kandydatów na stanowisko:

CV wraz z oświadczeniem1  prosimy przesłać na adres:
Vibracoustic Polska Sp. z o.o. 

e-mail: rekrutacja@vibracoustic.com

1 Wyrażam zgodę na przetwarzanie przez Vibracoustic Polska Sp. z o.o. moich danych osobowych, zawartych w niniejszym formularzu lub/i w innych 
przekazanych przeze mnie dokumentach oraz danych dodatkowych podanych przeze mnie dobrowolnie, w tym mojego wizerunku, w celu związanym 
z moim udziałem w niniejszym procesie rekrutacyjnym rekrutacji (zgodnie z Rozporządzeniem  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 
27 kwietnia 2016 r.)

Administratorem danych osobowych jest Vibracoustic Polska Sp. z o.o. (Komorniki, ul. Polna 7, 55-300 Środa Śląska). 
Dane osobowe zbierane są w celu realizacji procesu rekrutacji (podstawa prawna: art. 221 §1 kodeksu pracy w zw. z art. 6 ust. 1 lit. c. Rozporzą-
dzenia  Parlamentu Europejskiego i Rady UE 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r.)

• komunikacyjne OC/AC/NNW
• mieszkań i domów
• na życie

W ofercie ubezpieczenia:

Środa Śląska ul. Malczycka 7, tel: 606 580 852

R E K L A M A

lub zdalnej. Aż 81% Polaków 
zadeklarowało, że obecnie szu-
ka pracy właśnie na LinkedIn[1]. 
Sprawdziliśmy, jakie umiejęt-
ności językowe są wymagane w 
przypadku indywidualnych ofert 
pracy na LinkedIn.

Wymóg języka obcego 
to obecnie standard
Badania przeprowadzone we 

wrześniu tego roku na zlecenie 
�rmy Babbel* jasno wskazują, że 
język obcy w aktualnych ofer-
tach pracy na portalu LinkedIn 
to podstawa. Analizie poddano 
oferty z 3 różnych sektorów: IT, 

marketingu oraz branży �nan-
sowej. Aż 82% z nich wymagało 
znajomości języka obcego, w 96% 
przypadkach był to język angiel-
ski. Co więcej, co trzecie ogło-
szenie zostało napisane właśnie 
w tym języku, najwięcej było ich 
w sektorze marketingu i IT. W 
nielicznych przypadkach praco-

dawcy poszukiwali również osób 
ze znajomością zarówno języka 
angielskiego, jak i niemieckiego 
(2%) bądź samego niemieckiego 
lub rosyjskiego (1%).

Co ciekawe, pomimo zróż-
nicowania badanych sektorów, 
procent ofert pracy, wymagają-
cych języka obcego, jest prak-

82% pracodawców wymaga znajomości 
języka obcego podczas rekrutacji
dokończenie ze str. 7

tycznie identyczny. Zarówno 
w branży marketingowej, jak 
i �nansowej wyniósł 83%, a w 
branży IT 82%. Poziom zna-
jomości języka opisywany jest 
różnie. Niektórzy posługują się 
opisowymi terminami „wystar-
czający, żeby czytać dokumen-
tację”, „trzeba móc się komu-
nikować”, inni podają nazwę 
poziomu (np. B1 /intermediate/
średniozaawansowany).

Spoglądając na te wyniki, 
nie ulega wątpliwości, że język 
obcy to podstawa w znalezie-
niu wymarzonej pracy. Coraz 
więcej �rm wymaga od swoich 
pracowników komunikowania 
się w języku obcym nie tylko z 
klientami, lecz także współpra-
cownikami i kontrahentami z 
całego świata. Wery�kacja zna-
jomości języka podczas rozmów 
kwali�kacyjnych to standard, o 
którym wszyscy kandydaci do-
skonale wiedzą.

- Renita Käsper, Team Lead 
Talent Acquisition, Babbel

Poszerzaj swoje 
kompetencje, nie 

wychodząc z domu
Bez względu na branżę, stano-

wisko czy nasze wykształcenie - 
angielski biznesowy to podstawa. 
Na szczęście współczesna tech-
nologia pozwala nam na naukę 
języków w każdym momencie 
dnia i w każdym miejscu, sami 
możemy też wyznaczyć sobie za-
sady nauki. To niezwykle cenne, 
szczególnie w obecnej sytuacji. 

Nowoczesna aplikacja do nauki 
języków Babbel oferuje kursy 
językowe aż w 14 językach, w 
tym również kurs biznesowego 
angielskiego. Możemy uczyć się 
zarówno poprzez aplikację na 
telefon (Android, iOS), jak i ko-
rzystając ze strony internetowej 
www.babbel.com. Brak czasu nie 
będzie odtąd żadną wymówką, 
jedna lekcja trwa jedynie 15 mi-
nut, czyli krócej niż jeden odcinek 
naszego ulubionego serialu. Kurs 
biznesowego angielskiego, opra-
cowany przez zespół dydaktyków 
i ekspertów językowych z całego 
świata, to przede wszystkim prak-
tyczne i przydatne słownictwo. W 
aplikacji Babbel znajdziesz dia-
logi z życia wzięte, które można 
szybko przyswoić i wykorzystać 
w praktyce. Aplikacja posiada 
dodatkowo funkcję rozpozna-
wania mowy, dzięki której szli-
fujemy nasz język, akcent oraz 
szybkość formułowania pełnych 
wypowiedzi.

Rozszerzając swoje językowe 
umiejętności, dodajemy warto-
ści do swojego CV, podnosimy  
kompetencje, a co za tym idzie 
nasza perspektywa możliwości 
zawodowych zdecydowanie się 
powiększa. Warto dać sobie szan-
sę na sukces!

* Badanie przeprowadzone 
przez 247Communication na 
zlecenie �rmy Babbel, analizie zo-
stało poddanych 200 najbardziej 
aktualnych ofert pracy na polskiej 
wersji platformy LinkedIn (stan 
na dzień: 22.09.2010).

Naprawa Laptopów
sprzedaż części 

nasz sklep:  
laptopy.srodaslaska.eu

nowe oryginalne części
do laptopów

tel: 793 775 491

diagnostyka sam
ochodowa

R E K L A M A

Diagnostyka 
komputerowa samochodów

check
engine

wszystkie marki i roczniki
dojazd do klienta

odczyt i kasowanie błędów
adaptacje i kodowanie sterowników

Jastrzębce 4
55-300 Środa Śląska

tel: 793 775 491
diagnostyka.srodaslaska.eu

na
pra

wa 
la

pto
pów
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Firma Paper-Met Recykling  w Błoniach, w gminie Miękinia 
zajmująca  się odbiorem i przerobem odpadów, głównie makulatury, 
złomu, folii  i tworzyw sztucznych poszukuje do swojego zakładu 
kandydatów na stanowiska: 

• Pracownik biurowy
 zadania: podstawowe prace biurowe  
     mile widziane większe doświadczenie  
     np. umiejętności księgowo-kadrowe

• Operator ładowarki
 zadania: załadunki i rozładunki surowców, 
 przygotowania odpadów do wysyłki

• Operator wózka widłowego 
• Pracownik fizyczny
 zadania: sortowanie surowców wtórnych
 i prace porządkowe

• Kierowca kat. B i kat. BCE

„PAPER-MET RECYKLING”  Sp. z o.o.
Błonie,  ul. Produkcyjna 3 
55-330 Miękinia
www.papermet.pl

Osoby zainteresowane proszone są o kontakt 
pod numerem telefonu:  536 532 999

NEWAG S.A. w sumie do-
starczy Kolejom Dolnośląskim 
sześć hybrydowych Impulsów 
II. Postępowanie przetargowe 
dotyczyło dwóch pociągów, z 
dodaną opcją zakupową na ko-
lejne 6. Przewoźnik postanowił z 
tej możliwości skorzystać od razu 
kupując dodatkowe 4 sztuki z 
opcji. Pierwsze składy na Dolnym 
Śląsku pojawią się za półtora 
roku, a kolejne - dwa miesiące 
później. Pociągi od NEWAG-u 
spełniają wszystkie obowiązujące 
normy emisji spalin. To doskona-
łe rozwiązanie do wykorzystania 
na trasach, które nie są zelektry-
�kowane w całości.

- Zakup sześciu hybrydowych 
Impulsów II to w tej chwili naj-
większy kontrakt na tego typu 
pojazdy w Polsce. Zdecydowanie 
i mocno stawiamy na transport 
szynowy. Stopniowe przejmo-
wanie linii kolejowych oraz po-
większanie �oty o nowoczesne 
i ekologiczne pociągi to ważne 
elementy naszej strategii rozwo-
ju kolejowego transportu pasa-

żerskiego – zapewnia marszałek 
Cezary Przybylski.

Hybrydowe Impulsy II dla 
Kolei Dolnośląskich to trzyczło-
nowe, wygodne pociągi przysto-
sowane do obsługi osób z ogra-
niczoną możliwością poruszania 
się. Każdym z nich będzie mogło 
wygodnie podróżować około 315 
pasażerów. Składy zostaną wy-

posażone w klimatyzację i bez-
przewodowy, ogólnodostępny 
internet. W trakcji elektrycznej 
rozwijają prędkość aż 160 km/h, 
a w spalinowej – do 120 km/h.

Nowe pociągi pojadą na trasie 
Trzebnica – Wrocław – Sobótka 
– Świdnica, gdzie będą mogły 
wykorzystać swój dwusystemo-
wy napęd. Linia kolejowa nr 285 

pomiędzy Wrocławiem a Sobótką 
i Świdnicą jest obecnie w trakcie 
rewitalizacji, co pozwoli na przy-
wrócenie na niej ruchu regular-
nych połączeń pasażerskich po 
około 20 latach. Zgodnie z zapo-
wiedziami PKP PLK prace mają 
zostać ukończone w przyszłym 
roku. Rewitalizacja współ�nan-

sowana jest ze środków RPO 
Województwa Dolnośląskiego.

Podpisany właśnie kontrakt 
Kolei Dolnośląskich i NEWAG-u 
o wartości 170 mln zł to kolejna 
już w tym roku umowa na zakup 
nowoczesnych pociągów. Pod 
koniec września przewoźnik za-
mówił od bydgoskiej PESY pięć 
5-członowych elektrycznych 
Elfów 2. 

- Cieszy mnie, że dzięki 
umowie koalicyjnej pomiędzy 
Bezpartyjnymi Samorządowcami 
oraz Prawem i Sprawiedliwością 
Koleje Dolnośląskie stale rozwi-
jają swoją ofertę przewozową. 
Zakup 11 nowych pociągów zo-
stanie do�nansowany w ramach 
umowy z Centrum Unijnych 
Projektów Transportowych 
kwotą ponad 85 mln zł - mówi 

Grzegorz Macko, wicemarszałek 
województwa.

Koleje Dolnośląskie hybry-
dowymi Impulsami II intere-
sowały się już w ubiegłym roku 
w perspektywie uruchamiania 
połączeń na liniach częściowo 
zelektry�kowanych.

Hybrydowe Impulsy II od 
spółki NEWAG S.A. dołączą do 
27 elektrycznych Impulsów I 
użytkowanych obecnie na trasach 
w regionie.

Samorząd Województwa 
Dolnośląskiego w sumie przej-
mie od PKP S.A. prawie 400 km 
nieruchomości linii kolejowych. 
Wnioski dotyczące wszystkich 
26 linii zostały już złożone do 
ich obecnego właściciela, część 
zakończona jest sukcesem, a w 
pozostałych przypadkach pro-
cedura przekazywania trwa.

Koleje Dolnośląskie kupują nowe pociągi
dokończenie ze str. 7

Chcesz 
otrzymywać 
naszą gazetę 
zanim trafi 
do punktów 
kolportażu?

naszą gazetę 

Express na Twoją 
skrzynkę mailową!

Dopisz się do listy mailingowej:
www.prenumeruj.otomedia.pl

R E K L A M A

R  E  K  L  A   M  A
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Atuty naszego kalendarza:
	 dokładna	mapa	powiatu	

z naniesionymi	lokalizacjami	
poszczególnych	firm

	 całoroczne	kalendarium,	
wyróżnione	święta,	solenizanci

	 skuteczna	dystrybucja	(ekspozycja	
w sklepach,	punktach	usługowych,	
urzędach)

	 sprawdzony	w wielu	miastach,	
funkcjonalny	format	–	B1

	 staranne	wykonanie	(wysokiej	
jakości	papier,	druk,	zawieszki)

	 największe	moduły	reklamowe	
(8	cm	x	8	cm)

Już od 21 lat skutecznie promujemy 

samorządy i firmy z powiatu średzkiego!

POWIATU 
ŚREDZKIEGO

Szanowni Państwo
Już	 od	 dwudziestu	 jeden	 lat	 wydajemy	
wielkoformatowe	 kalendarze	 ścienne.	 Ich	
wysoka	 użyteczność	 	 sprawia,	 że	 są	 sku-
tecznymi,	 całorocznymi	 nośnikami	 reklam.		
W	 tym	 roku	 ponownie	 proponujemy	 Pań-
stwu	umieszczenie	 reklamy	z	zaznaczeniem	
lokalizacji		Państwa	firmy	na	mapie	powiatu.	
Dodatkowo	 pomniejszona	 wersja	 kalenda-
rza	opublikowana	zostanie	w	jednym	z	gru-
dniowych	 wydań „Expressu Średzkiego” 
(nakład	 5	 000	 egz.)	 widoczny	 będzie	 też		
w	 formacie	 pdf	 na	 serwisie	 informacyjnym	
www.otosroda.pl.

KALENDARZ

Powstaje kolejna edycja
Kalendarza Powiatu Średzkiego

2021

tel.	660	725	808,		eliza@otomedia.pl
tel.	512	745	851,		s.morawski@otomedia.pl

Kontakt:			

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1

tak wyglądała ostatnia edycja naszego kalendarza

Sprawdzony i funkcjonalny format – B1
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Dbają o bezpieczeństwo

Ze względu na utrzymujący się na wysokim poziomie dzienny przyrost potwierdzonych 
przypadków zakażeń koronawirusem, strażacy OSOP Miękinia rozpoczęli dezynfekcję miejsc 
użyteczności piblicznej. 
Dezynfekcja będzie dotyczyła większości miejscowości w naszej gminie i będzie prowadzo-
na na bieżąco.

OSP Miękinia

- Mam nadzieję, że zamonto-
wane na placu urządzenia, spra-
wią wam wiele radości – mówił 
wójt gminy.

Oddana do użytkowania, jest 
również zmodernizowana pętla 
autobusowa wraz z parkingami 
oraz wyczyszczonym zbiorni-
kiem retencyjnym.

W najbliższych dniach teren 
zostanie zagospodarowany po-
przez nasadzenia, które wykona 
lokalna �rma z Wilkszyna. Pętla 

wzbogacona zostanie również o 
wiatę na rowery.

Bardzo dziękuję za wspar-
cie i sugestie panu radnemu 

Romanowi Gilowi. Dobra współ-
praca zawsze owocuje dobrymi 
inwestycjami – podkreślił wójt.

2 października wójt 
gminy Miękinia Jan 
Marian Grzegorczyn 
wraz z radnym 
Romanem Gilem, w 
towarzystwie sporej 
gromadki dzieci, 
otworzyli nowy plac 
zabaw w Wilkszynie.

Plac zabaw już otwarty

W ramach projektu do-
świetlonych zostanie 5 przejść 
dla pieszych w następujących 
lokalizacjach:
- Wilkszyn – ul. Marszowicka 

(2 przejścia), ul. Główna (1 
przejście);

- Pisarzowice – ul. Wrocławska 
(1 przejście);

- Lutynia – ul. Wodna (1 
przejście).
Prace wykona �rma WO-

MAR ze Środy Śląskiej na 
podstawie umowy zawartej 25 
września br. Wkrótce ruszą pra-
ce budowlane. Termin realiza-
cji zadania wyznaczono do 30 
listopada. 

Trwa realizacja projektu do�nansowanego ze 
środków rezerwy celowej budżetu państwa w ramach 
rządowego Programu Ograniczania przestępczości 
i aspołecznych zachowań Razem bezpieczniej im. 
Władysława Stasiaka na lata 2018-2020.

Razem bezpieczniej w gminie Miękinia

Wykonawcą prac była �rma 
Logistyka Odpadów spółka z 
o. o., siedzibą w Katowicach ul. 
Adama Mickiewicza 29, 40-085 
Katowice, która została wyłonio-
na w trybie zapytania ofertowego.

W ramach zadania, którego 
całkowity koszt realizacji wyniósł 
17 599,68 zł, gmina Miękinia 
uzyskała dotację WFOŚiGW we 
Wrocławiu w kwocie 5 300,40 zł. 
Zadanie zakończyło się we wrze-
śniu b.r. i obejmowało demontaż, 

transport i unieszkodliwianie 
pokryć dachowych wykonanych 
z azbestu na budynkach zloka-
lizowanych na terenie gminy 
Miękinia w ilości 20,37 Mg.

W przyszłym roku planowana 
jest kolejna edycja zadania, przy 
wsparciu �nansowym ww. insty-
tucji. Mieszkańcy mogą składać 
deklaracje do końca 2020 r.

Gmina zakończyła realizację zadania pn. „Usuwanie 
wyrobów zawierających azbest z terenu gminy 
Miękinia w 2020 r.”. Zadanie było realizowane przy 
wsparciu �nansowym Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej we 
Wrocławiu.

Zakończenie realizacji zadania na usuwanie 
azbestu z terenu gminy Miękinia w 2020 r.

Parking w Gałowie 
gotowy

14 nowych miejsc parkingowych, w tym 2 dla osób niepełnosprawnych, powstało w obrębie 
świetlicy wiejskiej w Gałowie.
Zakres zadania objął również wykonanie drogi manewrowej, chodnika, oznakowania i 
kanalizacji deszczowej. 

Z okazji jubileuszu 50-le-
cia małżeństwa życzymy Pani 
Elżbiecie i Panu Mirosławowi 

kolejnych lat w zdrowiu i pomyśl-
ności oraz realizacji wspólnych 
marzeń

9 października Państwo Elżbieta i Mirosław 
Gawryś odebrali z rąk zastępcy wójta Gabrieli 
Gronek-Bednarczyk medale za długoletnie pożycie 
małżeńskie.

Złote Gody

Istotną częścią projektu 
będą działania edukacyjne w 
formie wykładów dla senio-
rów oraz dzieci i młodzieży, a 
także m.in. konkursy wiedzy o 
bezpieczeństwie w ruchu dro-
gowym prowadzone we współ-
pracy z Komendą Powiatową 
Pol ic ji ,  St rażą Gminną, 
Miękińskim Uniwersytetem 
Trzeciego Wieku, SP Lutynia 
i  SP P i s a r z ow ice  or a z 
Samorządowym Ośrodkiem 
K u l t u r y  w  M i ę k i n i . 

Przygotowania do wykładów 
już trwają, wkrótce zostaną 
również zakupione niezbędne 
materiały dydaktyczne. 

Na bieżąco prowadzone będą 
również działania informacyjne 
za pośrednictwem stron inter-
netowych lidera i partnerów 
projektu.

Na realizację projektu 
Gmina Miękinia pozyskała 
do�nansowanie w wysokości 
99 528 zł. 

reklama@otomedia.pl@otomedia.pl@otomedia.plreklamareklama tel. 512 745 851
tel. 660 725 808
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Celem zadania jest zacho-
wanie dziedzictwa kulturowe-
go i podniesienie walorów tury-
stycznych miejscowości Osiek. 
W efekcie realizacji przedsię-
wzięcia został poddany pracom 
konserwatorskim i restaurator-
skim  jeden zabytek.

Projekt obejmuje wykonanie 

restauracji kontuaru organów, 
czyli stołu do gry z klawiatu-
rami. Jest to pierwszy etap z 
całości założonych prac mają-
cych na celu odzyskanie daw-
nej świetności zabytkowego 
instrumentu.

W ramach projektu wyko-
nano następujący zakres prac:

- zdemontowanie i oczysz-
czenie elementów kontuaru,

- naprawa zniszczonych 
aparatów i innych elementów 
kontuaru,

- wymiana zużytych mate-
riałów (filce, sprężyny, skórki 
itp.) na nowe,

- wymiana pokrycia i filco-
wania klawiatur,

- odnowienie szafki i pulpitu 
kontuaru,

- zmontowanie elementów 
kontuaru i przeprowadzenie 
wstępnej regulacji,

- zamontowanie stosow-
nych instalacji elektrycznych 
kontuaru,

- naprawa zniszczonych 
elementów traktury tonowej i 
rejestrowej kontuaru,

-  od now ienie c ięg ie ł 
rejestrowych,

- połączenie całości systemu 

traktury rejestrowej i tonowej 
kontuaru,

- rekonstrukcja klawiatury 
pedałowej,

- naprawa i zakonserwowa-
nie ławki organowej,

- konserwacja i naprawa sto-
larska elementów konstrukcji 
nośnej organów, w miejscu mo-
cowania kontuaru.

Wykonawcą zadania jest fir-
ma „Organomistrzostwo” Jan 
Drozdowicz z Poznania.

Całkowita wartość pro-
jektu wynosi 51.840,87 zł. Na 
realizację projektu przyznano 
dofinansowanie w wysoko-
ści 50.000,00zł. ze środków 
Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich poddziałanie 19.2 
„Wsparcie na wdrażanie ope-
racji w ramach strategii roz-
woju lokalnego kierowanego 
przez społeczność”, typ ope-
racji zachowanie dziedzictwa 
lokalnego.

Parafia Rzymsko-Katolicka p.w. Świętych Apostołów 
Szymona i Judy Tadeusza w Gościsławiu zakończyła 
realizację projektu pn. Restauracja organów w 
kościele p.w. Wniebowzięcia Najświętszej Marii 
Panny w Osieku.

Restauracja organów 
w kościele w Osieku

www.sklad-lutynia.pl

www.domart-lutynia.pl

R E K L A M A

Idea akcji jest prosta, jeżeli 
zostało Państwu świeże, dobre 
do spożycia jedzenie wystarczy 
je dobrze zapakować i opisać (na-
zwa potrawy z datą jej przygoto-
wania i dostarczyć do lodówki).

Ze Społecznej Lodówki mogą 
korzystać wszyscy seniorzy, oso-
by niezamożne, osoby które są 
w danej chwili głodne. Chodzi o 
dzielenie się nadwyżką zdatne-
go do spożycia jedzenia, które w 
innych okolicznościach trafiłoby 
do kosza.   

Są wśród nas ludzie, dla któ-
rych kupno jedzenia, ubrania lub 
lekarstw stanowi problem i mu-
szą wybrać między którąś z tych 
podstawowych dla życia potrzeb. 
Mieszkają obok nas seniorzy, któ-

rych niskie emerytury zmuszają 
do takich wyborów, niektórych z 
nich mijamy codziennie na swo-
jej drodze nie rozpoznając w nich 
ludzi potrzebujących pomocy, 
często wstydzą się o nią poprosić.

Apelujemy do mieszkańców 
Gminy Udanin o wsparcie na-
szej inicjatywy i dzielenie się 
posiłkiem. Jest to nasza wspólna 
sprawa. 
Masz za dużo jedzenia? 
Włóż je do lodówki. Potrzebujesz 
jedzenia?
Wyciągnij je z lodówki. – prze-
konują pracownicy GOPS w 
Udaninie. 

Z Lodówki Społecznej moż-
na korzystać od poniedziałku do 
piątku w godzinach od 7.30 do 
15.00. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Udaninie w 
porozumieniu z Fundacją „Weź pomóż” z Wrocławia 
w ramach kampanii społecznej umieścił w budynku 
GOPS Lodówkę Społeczną tzw. jadłodzielnię.

Lodówka Społeczna  
już w GOPS w Udaninie
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www.hydro-tech.com.pl
biuro@hydro-tech.com.pl

55-300 Środa Śląska
ul. Malczycka 7

tel. 71 317 47 84
kom. 608 290 676

512 050 416
INSTALACJE C.O., WOD-KAN, GAZOWE, SOLARNE,  KOTŁY C.O., 

GRZEJNIKI STALOWE, ALUMINIOWE, ARMATURA SANITARNA, CERAMIKA, 
INSTALACJE PRZEMYSŁOWE - SPRĘŻONE POWIETRZE, WODA LODOWA ITP.

SPRZEDAŻ - MONTAŻ - SERWIS KONKURENCYJNE CENYWYCENA I TRANSPORT GRATIS

POWIETRZNE POMPY CIEPŁA  C.O.  i  C.W.U.
KOTŁY PELLETOWE

ATRAKCYJNE CENY 
NA KOTŁY PELLETOWE

ORAZ PELLET DRZEWNY

www.hydro-tech.com.pl

ORAZ PELLET DRZEWNY!

FOTOWOLTAIKA

DOBÓR
SPRZEDAŻ
MONTAŻ

R E K L A M A

POWRACAMY PO PRZERWIE

Do zdarzenia udali się zastę-
pem GBA-Rt oraz SLRr. Ich dzia-
łania polegały na wypompowaniu 

wody z piwnicy oraz przygotowa-
niu worków z piaskiem.

OSP KSRG UJAZD GÓRNY

14 października przed godziną 9.00 strażacy OSP 
KSRG UJAZD GÓRNY zostaliśmy wezwani do 
zalanej przez ulewę posesji oraz piwnicy w ich 
miejscowości.

Polało i zalało

Wartość tego zadania wy-
niosła 122.868,39 zł brutto. 
Wykonawcą zadania była �rma 
LUPLE s.c. Mariusz Telus, Piotr 
Paradowski ze Szczecina.

Zadanie jest realizowane w 
ramach Resortowego progra-
mu rozwoju instytucji opieki 
nad dziećmi w wieku do lat 3 
„MALUCH+” 2020.

Nowy, kolorowy, bezpieczny i dostosowany do 
potrzeb najmłodszych - taki jest plac zabaw 
wybudowany przy Klubie Malucha w Ujeździe 
Górnym.

Powstał nowy plac 
zabaw w ramach 
programu „Maluch+”

 Projekty dotyczą prze-
budowy świetlic wiejskich w 
Drogomiłowicach, Gościsławiu, 
Pichorowicach oraz domku ogro-
dowego w Ujeździe Dolnym.

Łączna wartość przyznanego 
do�nansowania to 130 232,00 
zł. Szacowana wartość całkowita 
projektów przekracza 286 tys. zł.

 Projekty realizowane będą w 
roku 2021, a ich celem jest tworze-

nie warunków do rozwoju ofer-
ty zajęć, organizacji wspólnych 
przedsięwzięć i kultywowania 
lokalnych tradycji, aktywizacji 
społecznej, co w konsekwencji 
prowadzi do poprawy warun-
ków życia mieszkańców obsza-
rów wiejskich oraz zaspokojenia 
potrzeb społeczno – kulturalno 
– rekreacyjnych.

Trwa procedura podpisania umów o do�nansowanie 
4 projektów składanych w roku 2019 r. za 
pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania „Szlakiem 
Granitu”.

Gmina Udanin 
z dotacjami na 
świetlice wiejskie

R E K L A M A
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Kolejna okazja pojawia się w 
7 minucie - wymiana piłki przez 
duet obrońców Dutko - Zając 
którzy pojawili się pod bramką 
gości kończy się strzałem nad po-
przeczką Filipa Zająca. 

W 10 min bokiem boiska 
urywa się Antosiewicz i centruje 
w pole karne, gdzie zamykający 
akcję Rybka uderza głową mini-
malnie nad poprzeczką.

Przewaga naszego zespołu 
była z każdą minutą coraz więk-
sza, ten okres przewagi powin-
niśmy udokumentować w 17 
min po akcji Rożka, któremu w 
sytuacji sam nas sam nie udało się 
jednak pokonać bramkarza gości. 

W 20 minucie strzał za pola 
karnego oddaje aktywny Radek 
Juchno, ale piłka po jego uderze-
nie ląduje nad poprzeczką. 

Momentami atakowaliśmy 
całym zespołem, w 29 minucie 
kolejny raz do akcji pod bramkę 
Radwanic podłączył się Robert 
Dutko a jego strzał mija o centy-
metry spojenie bramki gości, w 
kolejnej akcji blisko uderzenia w 
bramkę był Zając, ale jego uderze-
nie tzw. ‚’piłkarskimi nożycami’’ 
było niecelne. 

Praktycznie nie wychodzimy 
z połowy gości, co chwilę kotło-
wało się pod bramką, w 34 min w 
pole karne Radwanic wdziera się 
Kuba Więckowski wykorzystu-
jąc zagranie z głębi pola ale jego 
uderzenie broni bramkarz gości! 

Nasze niewykorzystane sytu-
acje mogły się zemścić w 44 min 
kiedy goście wychodzą szybka ak-
cję prawą stroną boiska, wrzutka 
z końcowej linii kończy się ude-
rzeniem które z trudnością broni 
Janusz. 

Drugą połowę rozpoczy-
namy od bramki! Akcję całego 

zespołu kończy zejście Kuby 
Więckowskiego w boczny sektor 
pola karnego i zagranie wzdłuż 
pola bramkowego gdzie zamyka-
jący całą akcję Rożek bez proble-
mu kieruję piłkę do siatki. 

Niespodziewanie w 52 mi-
nucie goście wyrównują - strata 
piłki w środku boiska kosztuje 
nas szybkie wejście zawodnika 
gości w pole karne gdzie zostaje 
sfaulowany, jedenastkę pewnie 
wykonuje Papiernik i było 1:1.

Podkręcamy jeszcze tempo, 
atakujemy bokami, na boisko 
wchodzą min. Lenartowicz, 
Liberek i Andrusiak, i to właśnie 
Ci zawodnicy byli ‚’zamieszani’’ w 
kolejne akcje bramkowe. 

W 70  m i nuc ie  a k c ja 
Andrusiaka i Więckowskiego 
kończy się wejściem w pole kar-
ne Kuby i zdobyciem bramki na 
2:1, wynik ustalamy w 80 min po 
rzucie karnym podyktowanym 
za zagranie ręką w polu karnym 
- jedenastkę pewnie wykorzystuje 
Kamil Liberek pieczętując nasze 
zwycięstwo.

W końcówce bliski podwyż-
szenia był Marcin Szczepaniak ale 
jego uderzenie głową wylądowało 
na słupku bramki gości.

Cieszy zwycięstwo ale musi-
my na pewno popracować nad 
skutecznością, bo to spotkanie 
powinniśmy rozstrzygnąć już w 
pierwszej połowie.

POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA - KOLEKTYW RADWA-
NICE 3:1 (0:0)
Skład: K.Janusz, P.Kowalski, F.Zając, R.Dutko, 
P.Koziarski, T.Zakrzewski(65’Lenartowicz), 
R.Juchno(68’Liberek), B.Rybka(82’Kozak), 
M.Antosiewicz(60’Andrusiak), J.Więckowski-
(82’Szczepaniak), K.Rożek(79’Ignasiak)

MLKS PoLonia Środa ŚLąSKa/foto: 
Paweł LiPnicKi

Pokonujemy 3:1 zespół Kolektywu radwanice i 
odnosimy siódme zwycięstwo w rundzie jesiennej. 
od pierwszych minut ruszamy do ataku zamykając 
gości na ich połowie, pierwszą groźną okazję 
stwarzamy w 5 min po akcji duetu rybka-rożek, ale 
strzał tego ostatniego mija bramkę radwanic

Kolektyw pokonany! 
Zwyciężamy 3:1

Niestety nasz zespół nie był 
wstanie przeciwstawić się bar-
dziej doświadczonemu zespołowi 
z Radwanic i przegrał 1:4.  Jedyną 
bramkę dla naszego zespołu zdo-
była Katarzyna Kmiecik.

POLONIA SKARBY ŚRODA ŚLĄSKA - KOLEKTYW 
RADWANICE 1:4
Skład: K.Kowalczyk, J.Staszczak, A.Kłodnicka, 
A.Wargacka, I.Domagała, A.Nowak, M.Chodo-
rowska, K.Kmiecik, M.Jamrozik, M.Janikowska. 
Bramka: Katarzyna Kmiecik 16’

MLKS polonia Środa Śląska

w ramach rozgrywek iV-ligi kobiet Polonia Skarby 
spotkały się z zespołem Kolektywu radwanice.

Polonia Skarby przegrywają 
z Kolektywem Radwanice

Wsparcie finansowe w formie 
dotacji przeznaczone zostało na 
remont kuchni i stołówki szkolnej 
w budynku przy ul.Szkolnej 6.

W ramach prac wymieniona 
została posadzka, położono nowe 
płytki na ścianach i podłodze, 
pomalowano pomieszczenia, 
wymieniono przyłącza oraz zain-
stalowano nowy węzeł sanitarny.

Koszt całkowity zadania wy-
niósł 98.694,76 zł. Prace trwały 
niespełna 3 miesiące. Wykonawcą 

inwestycji była firma: Zakład 
Remontowy p. z o.o. z Legnicy.

Rządowy program „Posiłek w 
szkole i w domu” wspiera organy 
prowadzące szkoły podstawowe 
w zapewnieniu bezpiecznych 
warunków nauki, wychowania i 
opieki przez organizację stołówek 
i miejsc do spożywania posiłków.

Od 1 października ucznio-
wie Szkoły Podstawowej w 
Malczycach im. Skarbów Dolnego 
Śląska korzystają z nowej, wyre-
montowanej stołówki szkolnej, a 

Gmina Malczyce została beneficjentem rządowego 
programu „Posiłek w szkole i w domu”, otrzymując 
tym samym dofinansowanie w kwocie 78 855,81 zł.

Wyremontowano 
kuchnię i szkolną 
stołówkę

Rejestratory mają na celu po-
prawić bezpieczeństwo, zwrócić 
uwagę kierowców na zachowa-
nie większej ostrożności, a przede 
wszystkim wolniejszą i przepiso-
wą jazdę.

Do końca roku gmina 
Malczyce zakupi z własnego bu-

dżetu kolejny, podobny rejestrator 
prędkości, który zostanie zamon-
towany przy ul. Strzegomskiej w 
Wilczkowie. Zakup rejestratora 
jest inicjatywą mieszkańców so-
łectwa, którzy przeznaczyli na 
ten cel część środków z funduszu 
sołeckiego.

rejestrator prędkości został zamontowany przy 
ul. Mickiewicza w Malczycach. Jest to jeden z  9 
wyświetlaczy prędkości zamontowanych przy 
drogach powiatowych.

W Malczycach zamontowano rejestrator prędkości, 
wkrótce podobny pojawi się w Wilczkowie

Zw ie ńc z en iem i mpre -
zy było wspólne ognisko. 
Organizatorami wydarzenia 
było sołectwo Malczyce oraz 
3. Malczycki Szczep Harcerski 
„Ogień”, a wydarzenie odbyło się 
w ramach projektu „Aktywne 
Malczyce, czyli razem w czasie 
epidemii” programu Działaj 
Lokalnie.

– Bardzo dziękuję przede 
wszystkim naszym niezawodnym 
harcerzom. Wasza kreatywność i 

bezinteresowna chęć pomocy są 
budujące. Mam nadzieję, że każ-
dy kto wziął udział we wtorkowej 
grze terenowej, wrócił do domu 
zadowolony. Zadania na punk-
tach kontrolnych sprawiały sporo 
frajdy. Liczę, że w przyszłości uda 
się zorganizować podobną akcję, 
ale o znacznie szerszym zasięgu 
– podsumowuje Paweł Harom, 
sołtys Malczyc.

 Ponad 30 uczestników w podziale na grupy z pomocą 
mapy musiało odnaleźć punkty kontrolne, na których 
wspólnie do wykonania były zadania zręcznościowe. 
dla każdego uczestnika przewidziano medal, a dla 
najmłodszych dodatkowe upominki.

W Malczycach odbyła się 
rodzinna gra terenowa

Gmina Malczyce przekaże 
kwotę 155 305 zł. Udzielona po-
moc finansowa w formie dotacji 
ze strony gminy zostanie prze-

znaczona na modernizację bu-
dynku dawnego szpitala.

5 października w Urzędzie Gminy Malczyce, wójt 
gminy Piotr frankowski podpisał wraz z władzami 
powiatu średzkiego  – starostą średzkim Krzysztofem 
Szałankiewiczem i wicestarostą Sebastianem Burdzy 
umowę określającą warunki udzielenia wsparcia na 
przywrócenie usług medycznych na terenie powiatu 
średzkiego.

Gmina Malczyce udzieli 
pomocy finansowej 
Powiatowi Średzkiemu 
na przywrócenie 
działalności szpitala
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B y ł y  o n e  e l i m i n a c j ą 
do Mistrzostw Polski Juniorów 
Młodszych, Juniorów i U-21w 
karate olimpijskim.

Emilia Wysocka oraz Maria 
Kułakowska startujące w MMM 
po trzech wygranych walkach 
eliminacyjnych w kategorii kata 
młodziczek 12-13 lat spotykały się 

w �nale, w którym lepsza okaza-
ła się Emilka pokonując Marysię 
3:0.

Marysia startowała również 
w kategorii młodziczek +50kg 
w kumie, gdzie zajęła 3 m-ce. Była 
bardzo bliska �nału prowadząc 
w pół�nale na kilka sekund przed 

końcem walki 2:1. Niestety chwila 
nieuwagi i przegrała 4:2.

W tym samym dniu odby-
ły się także XXIX Mistrzostwa 
Ziemii Legnickiej w Karate 
Olimpijskim, które były tur-
niejem kwali�kacyjny do MP 
Juniorów Młodszych, Juniorów 
i U-21.Znakomicie spisał się 
w kategorii kata junior Patryk 
Dul, który wygrał wszystkie 
cztery walki po 3:0. Dzięki temu 
sukcesowi będzie mógł wystar-
tować w Mistrzostwach Polski, 
które odbędą się za miesiąc 
w Poznaniu.

4  pa ź d z ier n i k a ,  rów-
nież w Legnicy, odbyły się 
Mistrzostwa Polski Seniorów 
w Karate Olimpijskim. Startował 
w nich Bartłomiej Babiński, któ-
ry zdobył brązowy medal w kata 
ind, seniorów. Bartek był bardzo 
bliski sprawienia dużej niespo-
dzianki – po trzech wygranych 

walkach eliminacyjnych przegrał 
w walce o �nał 3:2 z kolegą klubo-
wym M. Szczypkowskim, aktu-
alnie najlepszym zawodnikiem 
w tej konkurencji w Polsce. 

Bartek razem z kolegami 
z Wrocławia zdobył złoty medal 
w konkurencji kata drużynowe-
go. Organizatorem zawodów pod 
patronatem Polskiego Związku 
Karate był klub karate Tora 
z Legnicy.

BB

Bardzo pracowity i 
udany był weekend 
średzkich karateków, 
którzy zdobyli w 
Legnicy 6 medali. 
Podopieczni senseia 
Bogusława Boczniewicza 
startowali 3 października 
w Młodzieżowych 
Mistrzostwach 
Młodzików oraz w XXIX 
Mistrzostwach Ziemi 
Legnickiej.

 Medale średzkich karateków w Legnicy

W pierwszej połowie bram-
ki zdobyli: Kamil Liberek (rz.k), 
Franciszek Kulas oraz Bartosz 
Skóra. 

W drugiej połowie gospoda-
rze już w 48 min zdobyli bram-
kę kontaktową i ruszyli do zde-
cydowanych ataków, na które 
Zjednoczeni nie potra�li odpo-
wiedzieć tracąc pięć bramek. 

KLASA ‚’A’’ GRUPA I 
Sparta Miłcz - Zjednoczeni Polonia II Szczepa-
nów 5:3
Skład: Stępień, Kot, Żurek, Kulas(75’Kostorow-
ski), Geisler(60’Waśniewski), Wenderski, Libe-

rek, Skóra, Dudek(70’Topolski), Vilkhovetskyi, 
Szulborski. 

LIGA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW STARSZYCH
Piast Nowa Ruda - Polonia Środa Śląska 3:2 
Bramki: Oskar Bieliński, Wiktor Drzała

LIGA OKRĘGOWA JUNIORÓW MŁODSZYCH
Polonia Środa Śląska - Olympic III Junior 4:0
LIGA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW (IV GRUPA)
Polonia Środa Śląska - PKS Łany 3:3
LIGA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW (VII GRUPA)
Błękitni Jerzmanowo - Polonia II Środa Ślą-
ska 1:6

MLKS Polonia Środa Śląska

Bolesna porażka Zjednoczonych - mimo prowadzenia 
3:0 po pierwszej połowie ostatecznie zespół z 
Szczepanowa przegrał 3:5.

Wyniki grup 
młodzieżowych. Porażka 
Zjednoczonych z Miłczem
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LP Drużyna M P
1 Pogoń Oleśnica 11 31

2 WKS Wierzbice 12 28

3 Barycz Sułów 10 27

4 Burza Godzieszowa 11 23

5 Polonia Środa Śląska 11 22

6 Orzeł Pawłowice 12 21

7 GKS Kobierzyce 11 20

8 Galakticos Solna 11 19

9 Odra Malczyce 11 16

10 Zenit Międzybórz 12 15

11 Wiwa Goszcz 12 15

12 KS Żórawina 12 14

13 Orzeł Marszowice 11 14

14 Czarni Jelcz-Laskowice 11 10

15 Zachód Sobótka 11 9

16 Kolektyw Radwanice 10 9

17 MKS Parasol Wrocław 11 7

18 Strzelinianka Strzelin 11 3

19 Energetyk Siechnice 11 1

R E K L A M A

Odpow iada my bra m k ą 
Bartka Rybki - w 11 minucie 
Koziarski wrzuca piłkę w pole 
karne Kobierzyc, o piłkę walczył 
Liberek z bramkarzem gospoda-
rzy, w zamieszaniu futbolówka 
tra�a przed pole karne, wyko-
rzystuje to Rybka tra�ając głową 
do siatki.

Po zdobyciu bramki przewa-
żamy, atakujemy na połowie go-
spodarzy stwarzając kilka dogod-
nych sytuacji, min w 26 minucie 

w słupek tra�a Wójcik uderzając 
za linii pola karnego.

Końcówka pierwszej połowy 
to zryw gospodarzy, którzy dwu-
krotnie zagrozili naszej bramce 
ale na posterunku był Janusz. 

Druga połowa to kuriozum w 
naszym wykonaniu - tylu błęd-
nych decyzji, niecelnych podań 
i złych wyborów co w drugiej 
połowie nie popełniliśmy chy-
ba we wszystkich poprzednich 
spotkaniach. 

Gospodarze od początku 
drugiej połowy ruszyli bardzo 
mocno, atakowali zdecydowa-

nie, szybko przemieszczali się 
pod naszą bramkę stwarzając ak-
cję za akacją pod bramką Karola 
Janusza. 

Wyrównanie pada w 50 mi-
nucie - tracimy piłkę, gospoda-
rze wykorzystują zamieszanie 
w naszej obronie i błąd Karola 

Janusza, który mija się z piłką i 
strzelają do pustej siatki!

Drugą bramkę tracimy po 
rzucie karnym, kolejny szybki 
atak kończy się faulem na zawod-
niku gospodarzy w polu karnym 
którzy pewnie wykorzystują je-
denastkę wychodząc na prowa-
dzenie 2:1.

Szukamy wyrównania ale 
nasza gra nie kleiła się, trener 
dokonywał zmian ale gospoda-
rze już byli rozpędzeni i strzelali 
kolejne bramki wykorzystując 
nasze błędy. 

W 75 minucie tracimy piłkę 
na naszej połowie, błąd Roberta 
Dutki przynosi gospodarzom 
podwójną korzyść - wychodzą-
cego na czystą pozycję zawod-
nika Kobierzyc fauluje Patryk 
Kowalski za co otrzymuje czer-
woną kartkę, gospodarze wyko-
nują rzut wolny z 15 metra i strza-
łem w okienko pokonują Karola 
Janusza.

Gramy w osłabieniu ale zdo-
bywamy bramkę kontaktową 
- w 78 minucie wykonujemy 
rzut rożny, piłka po wybiciu 
przez bramkarza tra�a pod nogi 
Adama Andrusiaka, który strzela 
do pustej bramki. Nasze nadzieje 
na korzystny wynik gospodarze 
rozwiewają już dwie minuty póź-
niej strzelając czwartą bramkę. 

Wynik zostaje ustalony w 93 
minucie w której gospodarze 
po raz piąty pokonują Karola 
Janusza - strzał za linii pola kar-
nego kończy się odbiciem piłki i 

dobitką do siatki obok bezradne-
go bramkarza. 

Niestety, na drugą połowę nie 
wyszliśmy z szatni, na boisku nie 
było widać zespołu który podjął 
by walkę a seria indywidualnych 
błędów przyniosła bramki gospo-
darzom którzy zasłużenie poko-
nali nas 5:2.

GKS KOBIERZYCE - POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA 
5:2 (0:1)
Skład: K.Janusz, P.Kowalski, F.Zając, R.Dutko, 
P.Koziarski, B.Rybka(46’Juchno), M.Antosiewicz, 
T.Zakrzewski(60’Wenderski), K.Liberek, K.Ro-
żek(65’Więckowski), M.Wójcik(65’Andrusiak).
Bramki: Bartosz Rybka 11’ Adam Andrusiak 78’

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA/FOTO: 
PAWEŁ LIPNICKI WIME

Koniec zwycięskiej passy 
- po słabym spotkaniu, 
zwłaszcza w drugiej 
połowie przegrywamy 
2:5 z GKS Kobierzyce. 
Pierwsze minuty to lekka 
przewaga gospodarzy 
którzy zaatakowali 
na naszej połowie 
wykonując serię rzutów 
rożnych i spychając nas 
do obrony.

Wysoka porażka w Kobierzycach

Dużo walki, dużo akcji pod-
bramkowych z obu stron, ale za-
brakło skuteczności.

Dziewczyny zostawiły na 
boisku kawał zdrowia i w kilku 
sytuacjach były bliskie strzelenia 
bramki, ale piłka nie wpadła do 
siatki zespołu z Wałbrzycha.

IV LIGA KOBIET 
Polonia Środa Śląska - Górnik Wałbrzych 0:0

***
Niedosyt w Szczepanowie 

- kibice liczyli na trzy punkty i 
patrząc na sytuacje stworzone w 
pierwszej połowie to już do prze-
rwy powinny wpaść co najmniej 
dwie -trzy bramki. 

Wynik otworzył w 5 minucie 
Waśniewski zdobywając bram-
kę już w 5 minucie, w kolejnych 
minutach nasza przewaga na bo-
isku był widoczna ale brakowało 
skuteczności. 

Niewykorzystane sytuacje 
zemściły się w 43 minucie kie-

dy goście wyrównują po bramce 
Laskowskiego. 

Druga połowa nie przyniosła 
zmiany wyniku i mecz zakończył 
się wynikiem 1:1. 

Kolejne spotkanie w sobotę 10 
października - naszym rywalem 
będzie zespół Polonii Bielany 
Wrocławskie.

KLASA ‚’A’’ GRUPA I 
Zjednoczeni Polonia II Szczepanów - Puma Pie-
trzykowice 1:1
Bramka: Maksymilian Waśniewski 5’

***
LIGA WOJEWÓDZKA JUNIORÓW
Polonia Środa Śląska - Parasol Wrocław 1:9
LIGA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW GRUPA IV
Olympic IV Junior - Polonia Środa Śląska 8:0
LIGA OKRĘGOWA JUNIORÓW MŁODSZYCH
Olympic II Junior - Polonia Środa Śląska 1:2
Bramki: Mateusz Kil, Radosław Sendyka.
LIGA OKRĘGOWA MŁODZIKÓW GRUPA VII
Polonia Środa Śląska - UKS GOKiS Kąty Wro-
cławskie 0:7

MLKS POLONIA ŚRODA ŚLĄSKA

Dużo walki, dużo akcji podbramkowych z obu stron, 
ale zabrakło skuteczności

Remis Skarbów 
i Zjednoczonych. Wyniki 
grup młodzieżowych




